Centro de
Ciências da Saúde

77205G1 aolo - G1

UFES

Memorando n° 162/2010 - CCS.

Vitória (ES), 16 de novembro de 2010.

Ao: Sindicato dos Trabalhadores na UFES
A/Cs. de Janine Vieira Teixeira

Prezada Senhora,

Tendo em vista que o mandato dos representantes dos servidores
Técnico-Administrativos no Conselho de Deliberação Superior do HUCAM,
expirou em 15/04/2010, solicitamos manifestação desse Sindicato.

Atenciosamente,

!..—cc  „to

of. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm erilnod.ufes.br

R710 ?oro- 70
#314 - ek,

N
Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 161/2010 - CCS.

Vitória (ES), 16 de novembro de 2010.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Amarílio Ferreira Neto

Senhor Pró-Reitor,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para publicação no Boletim
Oficial da UFES, cópia da Portaria n° 244/2010-CCS.

Atenciosamente,

Le-St 	 •

Pri 	anos Alberto Redins
Dir or do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468. Maruipe —CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sccbm a ti ml.ofes.br

Centro de
Ciências da Saúde

002s 63(SID70-8.5

UFES

Memorando n° 160/2010 - CCS.

Vitória (ES), 11 de Novembro de 2010.

Ao: Pró-Reitor de Administração
Prof. Amarilio Ferreira Neto

Senhor Pró-Reitor,

Solicitamos a Vossa Senhoria o pagamento das Faturas n° 6223001624
e 6223001625, da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, com
vencimento em 06/12/2010, no valor de R$ 15,32 (quinze reais e trinta e
dois centavos) cada.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 146X, Nlarulpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 Fax: 3335-7270

sacbm a nod.ufes.br

Autenticação Mecanlea

Recibo do Sacado

CPF/CNPJ: 00000000000000

Código de bane

'sacada  UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
AVENIDA MARECHAL CAMPOS 1468 	MARUI PE
29047-105 VITORIA — ES

Sacador/A ai M

CORREIOÇ
Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos 1
Sistema Integrado de Faturamento
Extrato de Faturas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
AVENIDA MARECHAL CAMPOS 1468 	MARUIPE
29047-105 VITORIA — ES
CPF/CNPJ: 00000000000000

GECOF/ES
Contrato...: 0000000000
Fatura 	• 6223001624
Vencimento.: 06/12/2010

CNPJ Cedente 	•
Data/Hora Geração.:

Lote da Remessa...:
Página 	 •

34.028.316/0012-66
04/11/2010 12:43:02
ECTOORM04967041110A
1 de 1

Demonstrativo/Extrato de Serviços -

Ag BANCO DO BusiL1001-91 00190.(00(19 01027.638004 00117.5401 79 9 00000000001532

I
Local de Pagamento Pagável em qualquer agência bancaria.

o vencimento pagar preferencialmente no Banco do Brasil.
IVencimento

Apos 	 06/12/2010

I
Cedente

Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos, 	CNPJ: 	34.028.316/0012-66
Agência! Código Cedente

I—

I

Data do Documento 	I Número do Documento

04/11/2010 	6223001624
I Espécie Doc.

DM
I Aceite I Data do Processamento

N 	04/11/10
Nosso Número

10276380000117540
I Uso do Banco I Carteira

17
I Espécie Moeda

R$
"Quantidade de moeda I  Valor da Moeda I( s ) Valor do Documento

15,32
instruções

APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R$ 0,51
E JUROS DE R$ 0,01 AO DIA.
SR. CAIXA DAS AGENCIAS DOS CORREIOS RECEBER VIA BA
NCO POSTAL

1(-)DescontorAbatimemo

IN)OutmsiDeciudms

r+) Mora i Multa

1(+)0tArosAcmsdmos

I
(=)ValorCobmdo

Autenticação ~anisa • Ficha de Compensação

1 1111 II II II II li II II II II 1 1 1 1 II

Data Se v 	 Endereço Serviço Telegrama Fone 	 UF

3 O 2019 	 tA 'D mtE 	 VEO DO tORECHAL IAM 0 1468 	A 	 1
TOTAL DOS LANCAMENTOS: 15,32
ESTA FATURA REFERE—SE AO SERVICO DE TELEGRAMA FONADO NAO RECEBIDO PELA CONCESSIONARIA TELEFONICA.
CASO OS TELEGRAMAS JA TENHAM SIDO PAGOS. SOLICITAMOS COMPROVAR O PAGAMENTO.
CONTATOS: FONE 3003-0100 —CAPITAIS. REGIOES METROPOLITANAS OU CIDADE—SEDE DE DEM.
PARA AS DEMAIS LOCALIDADES 0800-7250100 OU 0800-7257282.

OTD. V1 Serv

CORREIO(

Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos
Sistema Integrado de Faturamento
Extrato de Faturas

Demonstrativo/Extrato de Serviços -
C Data-  SMP

G3/02/2Gu. 	 rUNADu 	 U7 J.15-721E ftLNIDA AREA.LO0CS1EE 	EENFEM im4MUÉ 	ES
TOTAL DOS LANCAMENTOS: 15.32
ESTA FATURA REFERE—SE AO SERVICO DE TELEGRAMA FONADO NAO RECEBIDO PELA CONCESSIONARIA TELEFONICA.
CASO OS TELEGRAMAS JA TENHAM SIDO PAGOS. SOLICITAMOS COMPROVAR O PAGAMENTO.
CONTATOS: FONE 3003-0100 —CAPITAIS. REGIOES METROPOLITANAS OU CIDADE—SEDE DE ODD.
PARA AS DEMAIS LOCALIDADES 0800-7250100 OU 0800-7257282.

Serviço Telegrama Fone Enderece UF 'O. Serv."
A

CPF/CNPJ: 00000000000000

Codigo de baias

I  s'ad°COMISSA0 DE RESIDENCIA MEDICA DA UFES
AVENIDA MARECHAL CAMPOS 1468 	BONFIM /MARUIP
29047-105 VITORIA - ES

Sacad AvaiMa

Autenticação Nieeanica • Ficha de Compensação

II II II II II 1 1 III II II II II II 1

COMISSÃO DE RESIDENCIA MEDICA DA UFES 	GECOF/ES CNPJ Cedente 	 34.028.316/0012-66
AVENIDA MARECHAL CAMPOS 1468 BONFIM /MARUIP 	Contrato...: 	0000000000 Data/Hora Geração. : 	04/11/2010 12:43:02
29047-105 	VITORIA - ES Fatura 	• 	6223001625 Lote da 	Remessa... : 	ECT0ORM04967041110A
CPF/CNPJ: 00000000000000 Vencimento.: 	06/12/2010 Página 	 1 	de 1

u ent caça Mecanica

1 	 Recibo do Sacado

eamco DO BRAS111001 -91 00190.00009 01027.638004 00117.541177 5 00000000001532

1

rood de Pagamento Pagável em qualquer agência bancária.
Apos o vencimento pagar preferencialmente no Banco do Brasil.

Cedente

Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos CNPJ: 34.028.316/0012-66

I Vencimento

06/12/2010
!Agência/ Código Cedente

DatadoDocumento

04/11/2010
Numero do Documento

6223001625 I

Espécie Doc.  I  Aceite  I  Data do Processamento Nosso Numero

DM 	N 	04/11/10 	10276380000117541

ValordaMosida 	1(=)ValordoDmtumento

inshugUs 	 1(-)Desumb/Abahmento

APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R$ 0,31
E JUROS DE R$ 0,01 AO DIA.
SR. CAIXA DAS AGENCIAS DOS CORREIOS RECEBER VIA BA
NCO POSTAL

Uso do Banco I  Cadeira

17
I Espécie Moeda

R$ 1
Quantidade de moeda

15,32

-) And Deduções

I

( 	) Mora / Multa

) outros Acréscimos

1

(ó)ValorCobmdo

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 159/2010 - CCS.

Vitória (ES), 11 de novembro de 2010.

Ao: Chefe do Departamento de Ciências Fisiológicas
Prof. Helder Mauad

Senhor Chefe,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria cópia da Resolução n°
244/2010, do Conselho Departamental do CCS, para atender à Resolução n°
52/2009-CEPE, no que diz respeito à divulgação da Banca Examinadora.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Redins
retor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

mcbmrinn pd.ufes.br

-
69.3(n/ ano - eo

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 158/2010 - CCS.

Vitória (ES), 05 de novembro de 2010.

Ao: Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante
Prof. Luiz Herkenhoff Coelho

Senhor Diretor,

Encaminho a Vossa Senhoria solicitação de inclusão da aluna Gabriella
Alves Delia Santa, CPF: 093.026.106-24, na folha suplementar de bolsistas do
PIB do mês de outubro/2010. Informo que a mesma não teve a presença no
período regular por motivo de ausência do Professor/Orientador para assinar a
freqüência.

Atenciosamente,

94
rof. Carlos Alberto Redins

iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgehmrcand.tefes.br

I i•11

Centro de
Ciências da Saúde

36 83G 5( 39 f° 3/6

UFES

Memorando n° 157/2010 - CCS.

Vitória (ES), 05 de novembro de 2010.

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Diretora,

Encaminho a Vossa Senhoria para as devidas providências, o relatório
de freqüência dos servidores lotados na Secretaria do CCS, referente ao mês
de Outubro/2010.

Atenciosamente,

P 	. Carlos Alberto Redins
tor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sacbtraMnpd.ufes.br

Programa Integrado de Bolsas 	 Page 1 of 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA — NOVEMBRO /2010:

Matricula Nome Orientador

1 	2009208134 ALINE MATTOS DE SOIUZA GENAIDE GOZZI

2 	2008205563 ALYNNY MARTINUSSO DO AMARAL CLÁUDIA MASROUAH JAMAL

3 	2003100709 DÉCIO DIAS VALADARES ATHELSON STEFANON BITTENCOURT

4 	2003101069 FELIPE COSTA CORONA MARCELO ENDLICH LEAL

5 	2004100962 IGOR BITTENCOURT TONIATO SIQUEIRA MARCELO ENDLICH LEAL

6 	200810975 JULIANA CRISTINA BORGES MONTEIRO ,Denise Silveira de Castro

7 	2008100819 JULIAN° COMPART DA SILVA CANDIDA CANIÇALI PRIMO

8 	2007105190 LARISSA RODRIGUES DELLANTONIO MARIA EDLA DE OLIVEIRA BRINGUENTE

9 	2009106262 MANOELITO FERREIRA SILVA JUNIOR MARIA JOSE GOMES

10 2008201742 NATÁLIA COCO Ethel Leonor Noia Maciel

11 2009204484 NILZA NIMER GONÇALVES GENAIDE GOZZI

12 2008203016 PAULA NUNES NASCIMENTO GENAIDE GOZZI

13 2008100763 RAFAEL SIMONASS1 AMORIM Ethel Leonor Noia Maciel

14 2006107059 RAPHAEL CORDEIRO SCHNEIDER MARIA JOSÉ GOMES

15 2008100787 RAPHAEL NOGUEIRA DE CASTRO SELVA MARIA GONÇALVES GUERRA

16 2009208114 THIAGO GONÇALVES MARQUES GUERIM GENAIDE GOZZI

Assin 	e carimbo do Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências de Satide/UFES Menu de Opções

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp 	 25/11/2010

Programa Integrado de Bolsas 	 Page 1 of 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES

Matricula

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - REUNI
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - NOVEMBRO /2010:

Nome 	 Orientador

1 	2009102845 ALINE CAUS ZUQUI Atala Lotti Garcia

2 	2009106577 CAROLINI DA SILVA RAMOS OLIVEIRA Teresinha Cid Constantinidis

3 	2009102544 CRYSTIAN MORAES SILVA GOMES Teresinha Cd Constantinidis

4 	2009103741 DAYSE KAROLINE SANTOS DA SILVA Flávia Marini Paro

5 	2009101154 DÉBORA GONÇALVES GOUVEIA Rita Gomes W. Pires

6 	2009106434 EDUARDO HENRIQUE LORETI Samira Tatiyama Miyamoto

7 	2006106610 ELISA ITO MENDES Blima'fux

8 	2007205461 FERNANDA TEIXEIRA CÂMARA Rita Gemes W. Pires

9 	2008205080 ISAC BORGES LACERDA William Grassi Bautiz.

10 2007205342 JULIA CASTANHEIRA LAUAR Breno Valentim Nogueira

11 2009106894 KARINY SOARES DO ESPIRITO SANTO Maria Teresa Martins de Araújo

12 2009209228 LAISA BARBOZA MOTTA Grace Kelly Filgueiras Freitas

13 2009209234 LUCIENE DE MEDEIROS BATISTA Grace Kelly Fagueiras Freitas

14 2006107444 MARIANA HEMERLY SILVA Karla Nive Sampaio

15 2009101570 MILENA RAMOS MACHADO Atala Lotti Garcia

16 2007205326 TÉ0 MURTA TEDESCO Rita Gomes W. Pires

Assinatura e carimbo do Diretor do Centro/Chefe do setor Administrativo

Menu de Opções

http://www.prograd.ufes.br/pib/daae/frequencia_daae.asp

25/11/2010

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010